

Jerzy Bronisz

Izba wałbrzyska

Palestra 22/1(241), 102-103

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

2. Nowy lokal dla Zespołu Adwokackiego w Brzozowie. Dzięki życzliwości władz miejskich miasta Brzozowa oraz czynników partyjnych i społecznych tego miasta, w wyniku inicjatywy obecnego kierownika Zespołu adw. Józefa Matusza, Zespół Adwokacki w Brzozowie uzyskał dostatni lokal z przeznaczeniem na pomieszczenia dla Zespołu. Lokal mieści się w nowym budynku i składa się z trzech dużych izb o wysokim standardzie. Rada Adwokacka w Rzeszowie przeznaczyła na wyposażenie tego Zespołu kwotę 90.000 zł.

Lokal Zespołu położony jest w odległości około 100 m od Sądu i czynny jest od 15 października 1977 r. Nowy lokal dla Zespołu w Brzozowie wyraźnie poprawił warunki pracy członków zespołu i nie ustępuje w niczym lokalom Zespołów w Jaśle, Krośnie czy Sanoku.

3. Akcja wyborcza do rad narodowych. W związku ze zbli-

żającymi się wyborami do rad narodowych w lutym br. Rzeszowska Rada Adwokacka wystąpiła do wszystkich Komitetów Frontu Jedności Narodu w czterech województwach naszej Izby o przyjęcie kandydatur zgłoszonych przez zespoły adwokackie spośród adwokatów-członków zespołów Izby.

Adwokatura rzeszowska stale występowała z inicjatywą służenia społeczeństwu swym doświadczeniem i wiedzą, a adwokaci-radni tego regionu spełniali swoje społeczne obowiązki z poczuciem przydatności i konieczności rozwiązywania szeregu problemów, wymagających posiadania wiedzy prawniczej. Również i tym razem, po zadeklarowaniu przez adwokatów rzeszowską swą gotowość działania w radach narodowych, Komitety Frontu Jedności Narodu podejmą niewątpliwie w tej mierze właściwą inicjatywę.

adw. Mieczysław Cincio

Izba wałbrzyska

W dniach od 3 do 5 listopada 1977 r. Rada Adwokacka w Wałbrzychu zorganizowała I sympozjum szkoleniowe w Karpaczu — zgodnie z kadencyjnym programem doskonalenia zawodowego adwokatów i szkolenia aplikantów Izby wałbrzyskiej.

Zajęcia szkoleniowe prowadzono w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych. Wzięło w nich udział 75 uczestników, obejmujących aplikantów i adwokatów zarówno Izby wałbrzyskiej (45 osób) jak i zaproszonych koleżanek i kolegów z Izby wrocławskiej (15 osób) i Izby opolskiej (15 osób). Na podkreślenie zasługuje szczególne zdyscyplinowanie koleżanek i kolegów Izby opolskiej, którzy aktywnie uczestniczyli we wszystkich zajęciach.

W pierwszym dniu wygłosił wykład prof. dr Tomasz Kaczmarek z Uni-

wersytetu Wrocławskiego na temat: „Ustawowe i pozaustawowe czynniki kształtujące sędziowski wymiar kary”. W godzinach popołudniowych adw. Jerzy Bronisz, wicedziekan Rady Adwokackiej w Wałbrzychu, przedstawił temat: „Odpowiedzialność cywilna za wypadki komunikacyjne w świetle rozp. Rady Ministrów z 28.XI.1974 r.”.

W następnym dniu, tj. 4.XI.1977 r., prokurator wojewódzki w Jeleniej Górze Jerzy Krameris wygłosił prelekcję pt. „Zasada kontradycyjności w postępowaniu przygotowawczym”. Prelekcja była bardzo interesująca i wywołała żywą dyskusję Kolegów, którzy wskazywali na niedomagania (i ich przyczyny) w realizacji tej zasady procesowej w postępowaniu przygotowawczym. W szczególności podnoszono trudności, jakie napotykają ci obrońcy,

którzy składają wnioski w trybie art. 64 § 2 k.p.k. Uczestnicy zwracali też uwagę na niecelowość przesłuchań prowadzonych przez prokuratorów w obecności prowadzących dochodzenie funkcjonariuszy MO. Fakt ten wpływa w pewnych wypadkach krępująco na wyjaśnienia podejrzanych. Poza tym podnoszono również sprawę rażąco niskiej taryfy za udział w czynnościach śledczych oraz poruszano inne jeszcze istotne problemy związane z udziałem adwokata w dochodzeniu i śledztwie.

W tym samym dniu doc. dr Stefan Kaleta wygłosił wykład na temat: „Problematyki nowelizacji k.r.o. z 1975 r. oraz wytycznych i orzecznictwa SN w sprawach rodzinnych”. Ten interesujący wykład uwzględnił zarazem praktyczne potrzeby w procesach w sprawach rodzinnych, dlatego też spotkał się z żywym zainteresowaniem koleżanek i kolegów.

W trzecim dniu zajęć wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Władysław Pociąg omówił trudną problematykę przedstawioną w temacie: „Ekspertyza psychiatryczna w procesie karnym”. Uczestnicy przyjęli wystą-

wienie dr Pocięga z dużą uwagą i zainteresowaniem.

Ostatnie zajęcia poświęcone były odpowiedzialności majątkowej pracowników w świetle k.p., który to temat przedstawił adw. Piotr Latos.

Podkreślić należy, że warunki zakwaterowania i wyżywienia w Domu Wczasowym „Mieszko” były bardzo dobre, a usytuowanie sympozjum w miejscowości wczasowej pozwoliło uczestnikom połączyć zajęcia z rekreacją.

Na zakończenie uczestnicy sympozjum wyrazili zdanie, że tego rodzaju formy doskonalenia zawodowego, połączone z możliwością czynnego wypoczynku w miejscowościach wczasowych, są bardzo pożyteczne i godne kontynuowania, zwłaszcza z udziałem kilku sąsiadujących ze sobą izb adwokackich. Jednocześnie przedstawiciele rad: wałbrzyskiej, wrocławskiej i opolskiej uzgodnili, że w styczniu 1978 r. zostanie zorganizowane spotkanie w Wałbrzychu dla omówienia zacieśnienia współpracy w różnych dziedzinach między tymi izbami.

adw. Jerzy Bronisz

I z b a w a r s z a w s k a

1. Rocznicowe obchody Dnia Wojska Polskiego znalazły także swoje odbicie w należącem już do tradycji spotkaniu kierownictwa wojskowego wymiaru sprawiedliwości z adwokatami-obrońcami wojskowymi, zrzeszonymi w najliczniejszym Kole Obrońców Wojskowych, działającym przy Sądzie Warszawskiego Okręgu Wojskowego. W spotkaniu odbytym w dniu 15 października 1977 r. uczestniczyli: prezes Izby Wojskowej Sądu Najwyższego gen. bryg. Kazimierz Lipiński, zastępca Prokuratora Generalnego PRL naczelny prokurator wojskowy płk Józef Szewczyk, grono oficerów IWSN, szef Sądu

WOW płk Henryk Kwaśny oraz sędziowie tegoż Sądu. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował dziekan Warszawskiej Rady Adwokackiej adw. Maciej Dubois.

Po zagajeniu zebrania przez przewodniczącego KOW adw. Aleksandra Dubrowskiego głos zabrał prezes IWSN gen. bryg. Kazimierz Lipiński, który m.in. powiedział, że obrońcy wojskowi mają znaczny udział w dziele tworzenia warunków ścisłego przestrzegania prawa w wojsku, utrwalania dyscypliny i porządku wojskowego. Współdziałając z sądami i prokuraturą w wymiarze sprawiedliwości, rzetelnie wy-